
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З   

 

от 18.12.2023г. № 1810 

 

Об утверждении программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям в сфере организации отдыха и оздоровления 

детей на территории Брянской области на 2024 год 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248 ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и 

утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере организации отдыха 

и оздоровления детей на территории Брянской области на 2024 год (далее - 

Программа профилактики) (Приложение 1). 

2. Отделу развития специальных учреждений, воспитательной работы и 

оздоровления детей департамента образования и науки Брянской области 

обеспечить реализацию профилактических мероприятий в соответствии 

с Программой профилактики. 

3. Утвердить форму ведения перечня контролируемых лиц, в отношении 

которых проводятся профилактические визиты по заявлению контролируемого 

лица, согласно Приложению 2. 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте департамента 

образования и науки Брянской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (newhq.b-edu.ru).  
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора департамента образования и науки Брянской области Лазобко А.И. 

 

Директор департамента  А.А. Андреева 
 

Исп. Путило Л.А., 8 (4832) 58-04-65 



СОГЛАСОВАНО 

Заместитель директора департамента 

А.И. Лазобко 

 

______________________________ 

                          (подпись) 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник отдела развития специальный 

учреждений, воспитательной работы и  

оздоровления детей 

Н.В. Турлакова 

 

_________________________________ 

                         (подпись) 


